
BOE núm. 209 Viernes 31 agosto 2001 9695

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de atraque en astillero del nuevo buque
«Esperanza del Mar».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No se publicó.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas
(270.455,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Izar, Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas (270.455,45 euros).

Madrid, 16 de agosto de 2001.—El Secretario
general, Armando Gracia Santamaría.—&44.828.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convocan
concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C.A. 9/2002: Pescados frescos.
C.A. 10/2002: Pescados congelados.
C.A. 11/2002: Verduras y hortalizas.
C.A. 12/2002: Frutas frescas.
C.A. 13/2002: Embutidos.
C.A. 14/2002: Carne fresca.
C.A. 15/2002: Verduras congeladas.
C.A. 16/2002: Conservas.
C.A. 17/2002: Huevos, aves y conejos.
C.A. 18/2002: Leche y derivados lácteos.
C.A. 19/2002: Pan y derivados.
C.A. 20/2002: Víveres varios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe:

C.A. 9/2002: 16.674.853 pesetas (100.217,88 euros).
C.A. 10/2002: 10.564.256 pesetas (63.492,46 euros).
C.A. 11/2002: 8.887.056 pesetas (53.412,28 euros).
C.A. 12/2002: 13.348.714 pesetas (80.227,39 euros).
C.A. 13/2002: 3.726.275 pesetas (22.395,36 euros).
C.A. 14/2002: 12.645.253 pesetas (75.999,50 euros).
C.A. 15/2002: 6.002.370 pesetas (36.074,97 euros).
C.A. 16/2002: 3.981.609 pesetas (23.929,95 euros).
C.A. 17/2002: 16.098.215 pesetas (96.752,22 euros).
C.A. 18/2002: 15.480.815 pesetas (93.041,57 euros).
C.A. 19/2002: 5.928.180 pesetas (35.629,08 euros).
C.A. 20/2002: 13.636.059 pesetas (81.954,37 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: 26004 Logroño

(La Rioja).

8. Presentación de las ofetas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
3.o Localidad y código postal: 26004 Logroño

(La Rioja).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El que se
especifique en el contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: 26004 Logroño (La Rioja).
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

Logroño, 24 de agosto de 2001.—El Director
gerente, Dr. J. Curiel Herrero.—&45.184.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convoca
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 43/2001: Apa-
ratos diversos: Torre artroscopia, instrumental artro-
socopia (contenedor con instrumental), monitor
resonancia (hemodinámico, gases), monitor terapias
extrarrenales, mesa quirófano urología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.750.000 pesetas
(136.730,25 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: 26004 Logroño

(La Rioja).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro general.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
3.o Localidad y código postal: 26004 Logroño

(La Rioja).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El que se
especifique en el contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: 26004 Logroño (La Rioja).
d) Fecha: 16 de octubre de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

Logroño, 24 de agosto de 2001.—El Director
Gerente, Dr. J. Curiel Herrero.—45.183.

Resolución del Hospital de Barbastro por la
que se anuncia la corrección en la contra-
tación del suministro de energía eléctrica
para el Hospital de Barbastro.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 199,
de 20 de agosto de 2001, se publicó Resolución
de la Gerencia de este hospital, convocando con-
curso de suministro: El presupuesto base de lici-
tación reseñado en el punto 4 debe ser de
164.672,51 euros (en pesetas, 27.399.200).

Barbastro, 23 de agosto de 2001.—El Director
Gerente, F. Javier Domenech Tudela.—&45.215.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del CIEMAT de rectificación de
anuncio y corrección de plazos del proce-
dimiento abierto mediante concurso de «Sis-
tema integral de diagnóstico del haz de elec-
trones y de microondas de un gyrotron».

En el anuncio, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 189, páginas 9020 y 9021, de 8
de agosto de 2001, en el punto 4, Presupuesto
base de licitación o canon de explotación, donde
dice: «Importe total 90.151,82 euros (15.000.000
de pesetas)», debe decir: «Importe total 90.151,82
euros (15.000.000 de pesetas), exento de IVA.»

El plazo de presentación de proposiciones se
amplía hasta el día 17 de septiembre de 2001, a
las catorce horas, y la fecha de apertura de las ofertas
pasa a ser el día 2 de octubre de 2001, a las diez
horas treinta minutos.

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&45.173.

Resolución de la Oficina Española de Patentes
y Marcas por la que se convoca concurso
para la confección y suministros de diversos
tipos de impresos para la venta al público
y uso interno, con destino a la Oficina Espa-
ñola de Patentes y Marcas, durante un año.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Oficina Española de Patentes y
Marcas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: C031/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Confección y sumi-
nistro de diversos tipos de impresos para venta al
público y uso interno, con destino a la Oficina Espa-
ñola de Patentes y Marcas, durante un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.


